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                  1.     Základná charakteristika

   Obec  je  samostatný  územný  samosprávny  a  správny  celok  Slovenskej  republiky.  Obec  je

právnickou osobou,  ktorá  za  podmienok  ustanoveným zákonom samostatne  hospodári  s  vlastným

majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o

všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov.

1.1. Geografické údaje : 

     Obec Sulín leží v hlbokom údolí Ľubovnianskej vrchoviny, ktorú vytvorili svojou činnosťou

rieka Poprad i horské potoky. Obec leží v nadmorskej výške približne od 380 m do 500 m nadmorskej

výšky. Okolité vrchy  dosahujú výšku 780 m, niektoré i viac.

Obec Sulín na základe prehľadu ÚHDP  vytvoreného cez kataster portál dňa 26.2.2011 rozlohou

svojho katastra  2 009,82 ha patrí  medzi  najrozsiahlejšie obce. Katastrálne územie Malý Sulín má

výmeru 568,52 ha a katastrálne územie Veľký Sulín 1 441,30 ha.   Najvzdialenejšie body obce sú od

seba vzdialené približne 10 km. 

Najbližšia susediaca obec je Malý Lipník. 

1.2. Demografické údaje: 

    Počet obyvateľov k 31.12.2013 je  352, z toho 188 mužov a 164 žien. Detí do 15 rokov je 34.

Počet obyvateľov každoročne klesá. 

Národnostná  štruktúra:  prevažná  časť  obyvateľov  sa  hlási  k  slovenskej  národnosti  i  keď  ich

materinským jazykom je rusínsky jazyk.

Podľa náboženského významu je v obci prevažne gréckokatolícke vierovyznanie. 

    1.3. Ekonomické údaje : 

        Nezamestnanosť v obci: k 31.12.2013 bolo dlhodobo evidovaných nezamestnaných na Úrade

práce v Starej Ľubovni 13 obyvateľov. Celkový počet evidovaných je vyšší.

    1.4. Symboly obce : 

      Symboly  obce  sú  evidované  v  Heraldickom  registri  Slovenskej  republiky  pod

signatúrou HR S-41/93. Symboly obce  sú:
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                                 Erb obce 

           

                Erb obce  je štiepený, v prvej striebornej polovici červený nimbovaný sv. Michal

so striebornými krídlami, zlatým krížom a zeleným drakom, v druhej červenej polovici

 nad strieborným trojvrším zlatá orlica. 

   

                              Vlajka obce 

     Vlajka pozostáva zo šiestich pozdĺžnych pruhov vo farbách: biela, červená, zelená,

žltá,  červená, biela. 

       

                                Pečať obce

     Pečať Sulína je okrúhla, uprostred s obecným symbolom a názvom obce. 

     Úradná pečiatka obce je okrúhla, s priemerom 36 mm. V strede je umiestnený erb obce

a  po obvode kruhu okolo erbu je uvedený v štátnom jazyku názov obce „OBEC SULÍN“ . 

                                        

1.5. História obce :           
  

  Obec Sulín pozostáva z troch častí a to Veľký Sulín , Malý Sulín a Závodie. 

 Prvá  zmienka  o  časti  obce  Veľký Sulín  je  z  roku 1616,  keď patrila  pod Plavečské  panstvo.

Založená bola na zákupnom práve na území Ľubovnianského panstva.  Do roku 1772  bola spolu so 16

spišskými mestami  zálohovaná Poľsku. . V roku 1891 bola v obci sklárňa na výrobu fliaš.  Za čias

Rakúsko-Uhorska patrila časť obce Veľký Sulín do Spišskej župy.

       Prvá zmienka o časti obce Malý Sulín je z roku 1600. Táto časť sa nachádza pri rieke Poprad.

Za čias Rakúsko-Uhorska patrila časť   Malý Sulín do Šarišskej župy.

      Závodie sa spomína až v roku 1700. Táto časť patrila pod obec Mníšek nad Popradom , až v roku

1960 bola pričlenená k Sulínu, kedy boli všetky tri časti spojené. Spoločný názov od roku 1960 je

Sulín.

Na území obce sa nachádza minerálna voda Sulínka. Zachovala sa etiketa z fľaše z roku 1836.

Vyvážala sa do roku 1944. Od roku 2001 minerálnu voda  plní  spoločnosť Sulínka s.r.o.
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1.6. Pamiatky a významné osobnosti obce: 

 V obci sa nachádza gréckokatolícky neoklasicistický chrám sv. Michala archanjela. Bol postavený

v  roku  1879.  V  chráme  je  pamiatkovo  chránený   ikonostas z  roku  1896  -  drevená  trojradová

architektúra  s  cárskymi  dverami   s  obrazmi  od  Jána  Bogdanského  z  Dobromilu,  kazateľnica –

klasicistická polychromovaná  drevorezba  a  oltár    asi  z roku 1837 .  Na prednej  časti  oltára  je

olejomaľba   a plátne s výjavom „ Bratovražda Ábela“ od neznámeho maliara. 

18.1.1850 sa v obci narodil kňaz, básnik, prozaik, historik, filológ, filozof, etnograf a publicista

Július Ivanovič Stavrovský Popradov. Na jeho počesť  je v obci umiestnená pamätná tabuľa .

1.7. Výchova a vzdelávanie: 

      Na základe žiadosti Obce Sulín,  Ministerstvo školstva SR vyradilo Základnú školu s materskou

školou v Sulíne zo siete škôl a školských zariadení k 31.1.2012. 

  Žiaci z našej obce navštevujú Základnú školu s materskou školou v Malom Lipníku. 

1.8. Hospodárstvo 

Poskytovatelia služieb v obci: 

- Pohostinstvo Michal Hutník, Letná 16, Stará Ľubovňa

- Predajňa potravín Katarína Kučová, Sulín 92

- Predajňa potravín Alžbeta Borecká, Sulín 103

- Predajňa potravín Peter Hutník. Letná 16, Stará Ľubovňa

Podnikateľské subjekty na území obce: 

- Roľnícke družstvo „Prameň“ Sulín, 

- Združenie bývalých urbarialistov, pozemkové spoločenstvo Sulín,

- Malá vodná elektráreň, 

- Plnička minerálnej vody Sulinka
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Na základe analýzy doterajšieho vývoja možno očakávať, že hospodársky život v obci sa nebude

výrazne meniť. 

Budovy vo vlastníctve obce:  

   Obec je vlastníkom  budov: obecný úrad, budova školy, chata, dom smútku vo Veľkom Sulíne,

zvonica v Malom Sulíne, kultúrny dom v Malom Sulíne, kultúrny dom v Závodí, dva kultúrne domy

vo Veľkom Sulíne a stará požiarna zbrojnica.

1.9. Organizačná štruktúra obce : 

Starostka obce : Anna Hiľáková

Zástupca starostky : Bc. Martin Kurcin

Hlavný kontrolór obce : Mgr. Jozef Jendrichovský

Obecné zastupiteľstvo : Bc. Martin Kurcin, Bc. Emília Hricková, Peter Hutník, Milan Kičura, Emília

Hanišáková

Komisie: Finančná komisia

          Inventarizačná komisia

          Komisia mládeže a športu

Obecný úrad: referentka obce Helena Malastová

IČO obce: 00330191

DIČ obce: 2020698845

e-mail: obecsulin@livenet.sk

web. Stránka: www.sulin.ocu.sk

č. tel. 052/4282401 alebo starostka 0902 777 102

Rozpočtové organizácie : žiadne

Podiely obce v spoločnostiach: 

Názov spoločnosti Základné imanie Vklad obce Podiel obce 

PVS a.s. 53. 976.200,01 1952 akcií 
64.786,88 €

0,12%

SULÍN MINERÁL. VODA s.r.o. 12.646,88 995,82 € 7,87%

SULÍN -MINERÁL s.r.o.   4.315,21 1.327,76 € 30,77%

ĽRZ 29.462,13 995,82 € 3,38%
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   Obec má podiel v Podtatranskej vodárenskej spoločnosti, kde vlastní 1952 akcií. Tieto akcie boli

prevedené  obci    na  základe  Zmluvy  o  bezodplatnom  prevode  akcií  č.  197/2004/PVS  zo  dňa

18.7.2005.

      V roku 2011 sme do účtovníctva zaevidovali   aj  zistený  podiel   v  spoločnosti  SULÍN

-MINERÁL   s.r.o.  Keďže  táto  spoločnosť  nevyvíja  žiadnu  činnosť,  obec  vyzvala  konateľov

spoločnosti, aby túto spoločnosť dali do likvidácie. 

   Ľubovnianskemu regionálnemu združeniu obec prispela  jednorázovým príspevkom na zriadenie

kompostoviska . 

Obec nemá žiadnu neziskovú organizáciu ani obchodnú spoločnosť založenú obcou. 

                   

                             2. Rozpočet obce na rok 2013 a jeho plnenie

      Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z.

o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých zákonov v znení

neskorších predpisov.

       Rozpočet obce sa vnútorne člení na bežné príjmy a bežné výdavky, kapitálové príjmy a kapitálové

výdavky a finančné operácie. 

     Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný vo výške 62.180.-  € . Po úprave bol

rozpočet  vo výške 78.149.- €.  

    Bežný rozpočet po úprave bol prebytkový 2 360 €, kapitálový rozpočet bol schodkový o 9.460.- €.

Schodok bol rozpočtovaný vykrytím finančných operácií   vo výške 7.100.- €. 

Rozpočet obce bol schválený Obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2012 uznesením č.11.

Úprava rozpočtu v priebehu roka bola šesťkrát. 

   

     Rozpočet obce po poslednej zmene k 31.12.2013  v eurách:

Rozpočet  na  rok
2013

Rozpočet po zmene Skutočnosť % plnenia
rozpočtu 

Príjmy celkom 62 180,00 78 149,00 75 224,55 96,26

Z toho : 

Bežné príjmy 61 780,00 70 079,00 70 326,95 100,35

Kapitálové príjmy 400,00 970,00 975,00 100,52

Finančné operácie 0,00 7 100,00 3 922,60 55,25

Výdavky celkom 62 180,00 78 149,00 73 837,95 94,48
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Rozpočet  na  rok
2013

Rozpočet po zmene Skutočnosť % plnenia
rozpočtu 

Z toho : 

Bežné výdavky 58 480,00 67 719,00 63 390,25 93,61

Kapitálové  výdavky 3 700,00 10 430,00 10 307,32 98,82

Finančné výdavky 0,00 0,00 140,38 140,38

Rozdiel rozpočtu obce za rok 2013 0,00 0,00 1 386,60

2.1. Plnenie príjmov za rok 2013

Bežné príjmy obce podľa položiek :

Položky Rozpočet 
 po úprave 2013

Skutočnosť 2013 Skutočnosť
2012

111        Výnos dane z príjmov 50 700,00 50 365,45 47 344,89
121        Daň z nehnuteľnosti 8 000,00 8 888,82 8 375,54
133001  Daň za psa 150,00 130,35 135,71
133012  Daň za užívanie ver. priestranstva 0,00 0,00 0,00
133013  Daň za komunálne odpady 3 600,00 3 699,66 3 972,31
212002  Príjmy z prenájmu pozemkov 280,00 347,87 359,60
212003   Príjmy z prenájmu budov, objektov 1 206,00 1 161,58 2 900,55
221004   Ostatné poplatky 200,00 248,40 163,75
223001   Poplatky z predaja výrobkov a služieb 430,00 401,12 271,04
223004   Poplatky za predaj prebytoč. materiálu 0,00 0,00 0,00
222, 242, 292 -      Ostatné príjmy 922,00 930,06 1 644,67
311         Granty  0,00 0,00 0,00
312         Transfery 4 591,00 4 153,64 1 609,18
Spolu 70079 70326,95 66777,24

 Bežné príjmy obce v  eurách:     

Hlavná
kategória

Text Rozpočet Rozpočet 
po zmenách

Skutočnosť % plnenia

100 Daňové príjmy 58 750,00 62 450,00 63 084,28 101,02

200 Nedaňové príjmy 2 910,00 3 038,00 3 089,03 101,68

300 Granty a transfery 120,00 4 591,00 4 153,64 90,47

Bežné  príjmy
spolu: 

61 780,00 70 079,00 70 326,95

          Kapitálové príjmy obce v eurách: 

Hlavná
kategória

Text Rozpočet Rozpočet
 po zmenách

Skutočnosť % plnenia

230 Kapitálové príjmy 400,00 970,00 975,00 100,52

320 Kapitálové granty 
a transfery

0,00 0,00 0,00

Spolu : 400,00 970,00 975,00
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  Príjmové finančné operácie obce: 

Hlavná
kategória

Text Rozpočet Rozpočet
 po zmenách

Skutočnosť % plnenia

400 Prevod z RF            0 7 100,00 3 600,00 50,7

Príjem SF 0,00 0,00 322,60 322,6

500 Prijaté úvery            0             0             0

Spolu: 0,00 7 100,00 3 922,60

2.2. Plnenie výdavkov za rok 2013

Bežné výdavky obce v eurách : 

Oddiel Kategória,
položky

Text Rozpočet 
po zmenách 2013

Skutočnosť
2013

% plnenia

Bežné výdavky celkom 67 719,00 63 390,25

01116      600 Obce 39 453,00 38 743,50 98,2

610 Mzdy, platy 22 080,00 22 016,25 99,71

620 Poistné do poisťovni 7 650,00 7 706,37 100,74

630 Tovary a služby 9 563,00 8 863,78 92,69

640 Bežné transfery 160,00 157,10 98,19

0112 600 Finančná a rozpočtová oblasť 2 170,00 2 046,44 94,31

610 Mzdy, platy 1 090,00 1 111,34 101,96

620 Poistné do poisťovni 380,00 387,99 102,1

630 Tovary a služby 700,00 547,11 78,16

0160 600 Všeobecné verejné služby 490,00 486,18 99,22

610 Mzdy, platy 50,00 50,00 100

620 Poistné do poisťovni 43,00 41,29 96,02

630 Tovary a služby 397,00 394,89 99,47

0320 600 Ochrana pred požiarmi 390,00 215,73 55,32

630 Tovary a služby 390,00 215,73 55,32

0451 600 Cestná doprava 3 350,00 2 973,00 88,74

630 Tovary a služby 3 350,00 2 973,00 88,74

0510 600 Nakladanie s odpadmi 4 870,00 4 866,87 99,94

630 Tovary a služby 4 870,00 4 866,87 99,94

0520 600 Nakladanie s odpad. vodami 0,00 0,00

630 Tovary a služby 0,00 0,00

0620 600 Rozvoj obcí 6 115,00 5 263,75 86,08
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Oddiel Kategória,
položky

Text Rozpočet 
po zmenách 2013

Skutočnosť
2013

% plnenia

620 Poistné do poisťovni 80,00 1,12 1,4

630 Tovary a služby 6 035,00 5 262,63 87,2

0630 600 Zásobovanie vodou 1 900,00 1 720,98 90,57

630 Tovary a služby 1 900,00 1 720,98 90,57

0640 600 Verejné osvetlenie 2 370,00 1 688,66 71,25

620 Poistné do poisťovni 170,00 38,30 22,53

630 Tovary a služby 2 200,00 1 650,36 75,02

0810 600 Rekreačné a športové služby 1 210,00 973,47 80,45

630 Tovary a služby 1 210,00 973,47 80,45

08209 600 Ostatné kultúrne služby 3 035,00 2 344,84 77,26

620 Odvody do poisťovni 35,00 48,82 139,49

630 Tovary a služby 3 000,00 2 296,02 76,53

0840 600 Náboženské a iné spol. služby 430,00 324,81 75,54

630 Tovary a služby 430,00 324,81 75,54

09121 600 Základné vzdelanie 70,00 70,00 100

640 Príspevok  obci  -  prenesený
výkon

70,00 70,00 100

09502 600 Centrá voľného času 620,00 616,00 99,35

640 Príspevok nezisk. organizáciám 620,00 616,00 99,35

10202 600 Ďalšie sociálne služby 1 038,00 848,68 81,76

630 Tovary a služby 1 038,00 848,68 81,76

10405 600 Ďalšie  dávky  soc.
zabezpečenia

208,00 207,34 99,68

630 Tovary a služby 208,00 207,34 99,68

 Kapitálové výdavky obce : 

Oddiel Kategória,
položky

                     Text Rozpočet 
po zmenách 2013

   Skutočnosť %  plnenia

Kapitálové výdavky celkom 10 430,00 10307,32

0620 710 Rozvoj obcí 8 630,00 8569 99,29

08209 710 Ostatné kultúrne služby 1 800,00 1738,32 96,57
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Výdavky finančných operácií obce :

    

Oddiel Kategória,
položky

                     Text Rozpočet 
po zmenách 2013

Skutočnosť     %  plnenia

Finančné operácie  celkom               0 140,38

01116 630 Obce - SF 0 97,00

0112 630 Finančná a rozpočtová oblasť
- SF

0 43,38

 2.3. Plán rozpočtu na roky 2014 – 2016

Rozpočet  príjmov na roky 2014 – 2016 v eurách:

Skutočnosť 
k 31.12.2013

Rozpočet 
na rok    2014

Rozpočet 
na rok   2015 

Rozpočet 
na rok   2016

Príjmy celkom 75 224,55 67 300,00 68 700,00 68 970,00

Z toho: 

Bežné príjmy 70 326,95 66 800,00 68 700,00 68 970,00

Kapitálové príjmy 975,00 500,00 0,00 0,00

Finančné operácie 3 922,60 0,00 0,00 0,00

Rozpočet  výdavkov na roky  2014 - 2016

Skutočnosť
 k 31.12.2013

Rozpočet 
na rok  2014

Rozpočet
 na rok  2015

Rozpočet 
na rok  2016

Výdavky  celkom 73 837,95 67 300,00 68 700,00 68 970,00

Z toho: 

Bežné výdavky 63 390,25 61 000,00 65 700,00 65 970,00

Kapitálové výdavky 10 307,32 6 300,00 3 000,00 3 000,00

Finančné operácie 140,38 0,00 0,00 0,00

3. Hospodárenie obce a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2013

v eurách
Rozpočet po zmenách 2013 Skutočnosť k 31.12.2013

Príjmy celkom 78 149,00 75 224,55

Z toho :

Bežné príjmy 70 079,00 70 326,95
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Rozpočet po zmenách 2013 Skutočnosť k 31.12.2013

Kapitálové príjmy 970,00 975,00

Finančné príjmové operácie 7 100,00 3 922,60

Výdavky celkom 78 149,00 73 837,95

Z toho: 

Bežné výdavky 67 719,00 63 390,25

Kapitálové výdavky 10 430,00 10 307,32

Finančné výdavky 0,00 140,38

Rozdiel príjmov a výdavkov 0,00 1 386,60

Zistenie výsledku hospodárenia: 

Rozpočet Príjmy v € Výdavky v € Hospodárenie obce

Bežný rozpočet obce 70326,95 63390,25 6936,7

Kapitálový rozpočet 975 10307,32 -9332,32

Spolu BR + KR 71301,95 73697,57 -2395,62

Finančné operácie 3922,6 140,38 3782,22

Spolu BR+KR+FO 75224,55 73837,95 1386,6

 

  Hospodársky výsledok rozpočtového hospodárenia    je schodok  vo výške  -2.395,62 €

     Obec v zmysle  § 10  zákona 583/2004 Z.z.  vykazuje schodok za rok 2013 vo výške  - 2 395,62  €.

Finančné  operácie  nie  sú  súčasťou  rozpočtových  príjmov  a výdavkov.  Vo  finančných
operáciach je prevod z RF vo výške 3.600.- € a sociálny fond vo výške 182,22 €.

     
Schodok rozpočtového hospodárenia obce za rok 2013 vo výške  - 2.395,62 €   zistený podľa

ustanovenia § 10 , odst. 3,  zákona č. 583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  bol na základe rozhodnutia

Obecného zastupiteľstva v Sulíne, uznesením č.50 zo dňa 23.6.2014, vykrytý z rezervného fondu.
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4. Bilancia aktív a pasív v eurách

4.1. AKTÍVA:

Názov Skutočnosť 
k  31.12.2012

Skutočnosť 
k  31.12.2013

Majetok spolu 288 330,36 284373,69

Neobežný majetok spolu 272 000,38 271374,58

z toho:

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0

Dlhodobý hmotný majetok 205 221,86 204596,06

Dlhodobý finančný majetok 66 778,52 66 778,52

Obežný majetok spolu 15 616,61 12 467,37

z toho:

           zásoby 726,12 364,35

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky 2 263,48 1 932,92

Finančné účty 12 627,01 10 170,10

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlhodobé 0,00 0,00

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 713,37 531,74

4.2. PASÍVA: 

Názov Skutočnosť
 k  31.12.2012

Skutočnosť
 k  31.12.2013

Vlastné imanie a záväzky spolu 288 330,36 284 373,69

Vlastné imanie 229 041,10 228 881,65

z toho: 

     Oceňovacie rozdiely -1 327,76 -1 327,76

     Fondy 0,00 0,00

     Výsledok hospodárenia 230 368,86 230 209,41

    - výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -159,45 -861,10

Záväzky 6 438,48 7 384,73

z toho: 

        Rezervy 2 610,94 3 074,13

 Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00

      Dlhodobé záväzky 437,11 420,50

      Krátkodobé záväzky 3 390,43 3 890,10
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Názov Skutočnosť
 k  31.12.2012

Skutočnosť
 k  31.12.2013

 Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 52 850,78 48 107,31

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

Obec na základe zistenia výpisu z obchodného registra  zaevidovala v roku 2011  do majetku

zistený finančný majetok  v spoločnosti SULÍN- MINERÁL s.r.o.  vo výške 1 328 €. Nakoľko táto

spoločnosť nevyvíja žiadnu činnosť, obec vytvorila 100%  opravnú položku.

V budúcnosti predpokladáme, že táto spoločnosť pôjde do likvidácie.

5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách:

5.1. POHĽADÁVKY ( brutto) : 

Pohľadávky Stav k 31.12.2012 Stav k 31.12.2013

Pohľadávky do lehoty splatnosti 921,80 1 655,93

Pohľadávky po lehote splatnosti 4 898,79 4 962,49

Spolu: 5 820,59 6 618,42

K pohľadávkam po lehote splatnosti  sme vytvorili  opravnú položku vo výške 4.685,50 €, a to za

ubytovaciu kapacitu za roky 1995-1998 vo výške 4.363,01 €, daň z nehnuteľnosti za roky 2001 – 2012

vo výške  322,49 € .  

5.2. ZÁVAZKY:  

Záväzky Stav k 31.12.2012 Stav k 31.12.2013

Záväzky do lehoty splatnosti 3 390,43 3 890,10

Záväzky  po lehote splatnosti 437,11 420,50

Spolu : 3 827,54 4 310,60

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

Zamestnanci obce v minulosti nečerpali  prostriedky  SF, z toho dôvodu je SF vyšší. 

.

6. Hospodársky výsledok v eurách:

Názov     Skutočnosť     
k 31.12.2012

       Skutočnosť    
     k 31.12.2013

Náklady 77 082,91 77 489,96

50- Spotrebované nákupy 14 234,78 12 012,85
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Názov     Skutočnosť     
k 31.12.2012

       Skutočnosť    
     k 31.12.2013

51 - Služby 13 756,33 13 692,85

52 – Osobné náklady 32 919,64 34 312,41

53 – Dane a poplatky 305,81 548,93

54 – Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 952,71 943,75

55 – Odpisy, rezervy a opravné položky 14 238,32 14 758,21

56 – Finančné náklady 674,71 604,96

57 – Mimoriadne náklady 0,00 0,00

58 – Náklady na transfery  z odvodu príjmov 0,00 616,00

59 – Dane z príjmov 0,61 0,13

Výnosy 76 221,81 77 330,64

Tržby za vlastnú výkony + tovar 434,79 533,42

61 – Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0,00 0,00

62 - Aktivácia 1 221,89 0,00

63 – Daňové a colné výnosy z poplatkov 59 720,48 63 131,82

64 – Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 6 064,30 2 098,79

65  –  Zúčtovanie  rezerv  a  opravných  položiek  z
prevádzkovej   a  finančnej  činnosti  a  zúčtovanie
časového rozlíšenia

2 870,91 2 210,94

66 – Finančné výnosy 7,40 1,32

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00

68 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
štátnych RO a PO

0,00 0,00

69 – Výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v
obciach,  VÚC,  RO a  PO zriadených  obcou  alebo
VÚC

5 902,04 9 354,35

Hospodársky výsledok -861,10 -159,45

Analýza  nákladov  a  výnosov  v  porovnaní  s  minulým  rokom  a   s  vysvetlením významných

rozdielov: 

V tomto roku obec dostala  vyššie podielové dane oproti predchádzajúcemu roku a to o 3.020,56 €.

   

7. Ostatné dôležité informácie

7.1. Prijaté granty a transfery:

Poskytovateľ Účelové  určenie  grantov  a
transferov

Suma prijatých prostriedkov v €

MF SR Voľby do VÚC 486,06

MD a RR SR Na údržbu MK po kalamite 1545,35

MF SR Záchranné práce - kalamita 1008
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Poskytovateľ Účelové  určenie  grantov  a
transferov

Suma prijatých prostriedkov v €

MŠ SR Na zvýšenie platov v ZŠ 70

ObÚ Prešov Na vojnové hroby 29,12

ÚPSVaR Osobitný príjemca 207,34

ÚPSVaR Dobrovoľnícka služba 214,36

ÚPSVaR Menšie obecné služby 472,63

MV SR REGOB 120,78

Spolu: 4153,64

7.2. Poskytnuté dotácie: 

V roku 2013 obec neposkytla zo svojho rozpočtu žiadne dotácie .

Prijímateľ dotácie Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých  prostriedkov 

7.3. Významné investičné  akcie v roku 2013

          Z dôvodu  nedostatku  finančných  prostriedkov  obec  ani  v tomto  roku  nepokračovala     v

rekonštrukcii Domu kultúry súp. č. 102.

          V tomto roku zaviedla do časti Malý Sulín bezdrôtový rozhlas v hodnote 1.738,32 €. 

         Na základe výzvy Ministerstva pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR na predkladanie žiadosti

o nenávratný finančný príspevok v rámci Regionálneho operačného programu obec dala vypracovať

projektovú dokumentáciu na Regeneráciu centra  obce Sulín za 7.100.- €. Žiadosť do konca roka

nebola schválená.  Odpoveď o neschválení žiadosti prišla až v roku 2014.  

7.4. Predpokladaný budúci vývoj činnosti

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

-      výstavba lávky v rámci prihraničnej spolupráce SR -PL : Sulín – Muszyna- Zegiestów

 dokončenie rekonštrukcie Domu kultúry

 rekonštrukcia obecnej chaty

 rekonštrukcia cintorínov

 rekonštrukcia centra obce
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7.5. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia

     Po skončení účtovného obdobia obec dostala odpoveď o neschválení žiadosti  na Regeneráciu

centra obce Sulín.  

Vypracovala: Helena Malastová

V  Sulíne dňa  26.6.2014                                                                                  Anna Hiľáková

                                                                                                                           starostka obce

Prílohy: 

 Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky

 Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke
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